
CIRCULAR Nº 1 – RESPUESTA A CONSULTAS

LIC. Nº: 11/23

OBRA: “COMISARÍA BARRIO LAS PAMPAS”, DEPARTAMENTO POCITO.

CONSULTA Nº 1:

El art. 13 inc. 8, solicita inscripción en AFIP y constancia de pago de I.B., y pide que conste el
encuadramiento en la actividad cotizada en la presente licitación. Qué código le corresponde a
la actividad que se cotiza en el presente llamado?

RESPUESTA Nº 1: 

El código que corresponde a la actividad de esta Licitación es:

- 410021: Construcción, reforma y reparación de edificios no residenciales.

CONSULTA Nº 2:

En el ítem 14.1 del pliego de E.T.P. explica el sistema con central de incendio y aviso para
accionar, y luego indica que el panel de control y avisadores manuales no se
ejecutarán. Por favor aclarar sobre el tema?

RESPUESTA Nº 2: 

La instalación de Sistema contra Incendio de la obra que se licita, no prevé la instalación de un
sistema de detección temprana de incendio. –

CONSULTA Nº 3:

En el ítem 14.1 se indican detectores con módulos direccionables se indica que el panel de
control no se cotiza. Por favor definir?

RESPUESTA Nº 3: 

La instalación de Sistema contra Incendio de la obra que se licita, no prevé la instalación de un
sistema de detección temprana de incendio.

Se adjunta nueva Planilla de Oferta con correcciones.



CONSULTA Nº 4:

En el ítem 14.1, indica que la notificación de alarma se realizará mediante alarmas interiores
con sirena y luz estroboscópica y más adelante indica que la sirena de alarma con luz
estroboscópica no se ejecutará en esta obra. Aclarar sobre el particular.

RESPUESTA Nº 4: 

La Instalación de Sistema contra Incendio de la obra que se licita, no prevé la instalación de un
sistema de detección temprana de incendio.

El subítem 14.1 se eliminó. Ver Planilla de Oferta adjunta.

CONSULTA Nº 5: 

En planilla SIGOP en la pestaña DATOS falta la fórmula del coeficiente de paso y en la columna
"rubro ítem" le faltan las fórmulas de las columnas A, no apareciendo los títulos de los ítems
con los análisis de precios. Modificar por favor??

RESPUESTA Nº 5: 

Se adjunta nueva Planilla de Oferta con correcciones.

CONSULTA Nº 6: 

En la planilla CyP falta la fórmula en "total oferta" y donde indica porcentaje de gastos
generales. Corregir?

RESPUESTA Nº 6: 

Se adjunta nueva Planilla de Oferta con correcciones.

CONSULTA Nº 7: 

En la planilla CyP, no aparecen las fórmulas en las columnas de cantidades y costo unitario, no
tomando en consecuencia los valores de la pestaña "Datos" y A.P.

RESPUESTA Nº 7: 

Se adjunta nueva Planilla de Oferta con correcciones.

CONSULTA Nº 8: 



Indicar en qué sector se colocarán los tabiques de placa cementicia.

RESPUESTA Nº 8: 

Se colocarán placas cementicias en el local “Sala de Flagrancia”, tal como se indica en la

imagen:

Placa cementicia

CONSULTA Nº 9: 

Primero, la Planilla de Oferta no viene vinculada y segundo hay 2 ítems, el 22 y 23 que los toma
como títulos, no sé si faltaría agregarles el sub-ítem.

RESPUESTA Nº 9: 

Se adjunta nueva Planilla de Oferta con correcciones.

Con respecto a los ítems 22 y 23, es correcto su texto, no se modifican.


